
関係各位                          ２０２４年 1 月 9 日 

                             株式会社スパイス王国 

                             代表取締役 中川藤一郎 

 

当社店舗における営業停止処分に関するお詫びとお知らせ 

 

 この度、当社が運営する「スパイス王国イオンモール東員店（以下「当該店舗」という）

におきまして、２０２４年 1 月 1 日にイオンモール東員専門店従業員様に対してご提供し

ました弁当を食された従業員様５５名様より、腹痛・下痢等の食中毒症状が確認されました。 

 当該店舗は、所轄である三重県桑名保健所の（以下「保健所」という。）の指導の下、２

０２４年１月３日１８時より営業を自粛しておりましたが、２０２４年１月８日で保健所

様より行政処分を受けましたので、下記のとおりお知らせ致します。 

 発症されましたイオンモール東員専門店従業員様には、多大なる苦痛とご迷惑をおかけ

したことを心より深くお詫び申し上げるとともに、日頃からスパイス王国イオンモール東

員店をご利用いただいているお客様や関係者の皆様にもご迷惑をおかけしたことを、重ね

てお詫び申し上げます。 

記 

１、食中毒の内容について 

「スパイス王国イオンモール東員店」において、２０２４年１月１日にイオンモール東

員専門店従業員様に向けにご提供しました弁当を食された従業員様５５名様より、腹

痛・下痢等の食中毒症状が確認されましたので、速やかに保健所にご連絡し、現地確認

及び調査を実施頂いておりましたが、上記も通り２０２４年１月８日に行政処分を受

けました。尚、今回の原因としては大量に受注した弁当に関して通常とは異なる保管及

び提供方法により、弁当にウエルシュ菌が発生し、それを食されたイオンモール東員専

門店従業員様に食中毒症状がありました。 

２、今後の対応について 

当該店舗は、保健所様の営業再開の許可がでるまで休業させていただきます。保健所様

指導のもと、店舗内の食材廃棄・調理器具の消毒・厨房内の徹底した清掃・点検の上当

該店舗従業員の衛生講習会を実施します。 

尚、お客様には、通常の販売手順・方法にてご提供をさせて頂いておりますが、１月１

日から３日に当該店舗をご利用頂きましたお客様の中で腹痛・下痢・体調不良の症状が

みられたお客様がいらっしゃいましたら下記お問い合わせ先までご連絡をいただき、

発症されましたイオンモール東員専門店従業員様と同様、誠心誠意対応してまいりま

す。 

３、お問い合わせ先について 

株式会社スパイス王国 代表取締役 中川藤一郎 宛 

代表電話：089-962-6662 携帯番号 090-1009-5419             以上 


